II 350. θεραπεύειν γὰρ οὐκ ἐξετάζειν χρὴ τὰς ἐξουσίας.

I 503. διὰ τῶν τοιούτων [οἵ ἀναπείθουσιν καὶ τὸ τῆς ἡλικίας εὔκολον ἐπὶ κακῷ μεταχειρίζονται] ἐξαπατᾶσθαι μὲν οὐκ ἐφήβους

μόνον ἀλλὰ καὶ γέροντας, οἷκους δὲ λαμπροτάτους καὶ βασιλείας δλας ἀνατρέπεσθαι.

V 329. τὸ γὰρ ἀπηνέστερον ἡπτον ὑποπίπειν τῷ πανούργῳ.

VII 34. οὐδὲ γὰρ διαφεύγει πονηρία θεοῦ χόλον, οὐδὲ ἀσθενῆς ἡ δίκη, χρόνῳ μέτεισι τοὺς εἰς αὐτὴν παρανομήσαντας καὶ χείρω τὴν τιμωρίαν ἐπιφέρει τοῖς πονηροῖς, δτι καὶ προσεδόκησαν αὐτῆς ἀπηλλάχθαι μὴ παραντίκα κολασθέντες.

VI 34. τὸ μὲν παρακελεύειν ἐπὶ τὰ μὴ φέροντα κίνδυνον αὐτόθεν τοῖς παρακελευομένοις ἀκλεές, ἀμέλει καὶ τῷ παρακελεύοντι φέρει κατάγνωσιν ἀναγδρίας.

Idem vero quod de inveniendi facultate sollertiaque vix parumve exulta in sententiis adhibitis erat dicendum, de

similitudinibus

est faciendum iudicium, quas subtilius perspicientibus apparet non tam e vita quam e schola librisque esse sumptas plerasque.

Argumentum enim imprimis in iis rebus versatur, quae et a philosophis diatribarum et a rhetoribus sunt adhibitae, in medicinae et bestiarum comparatione et theatri. Quae quamquam saepius cum scriptoribus priorum temporum et poetis consentiunt, tamen mihi a vera ratione aberrare vehementer videatur, qui credat verba repetita e lectione ipsa poetarum et principum prosae orationis esse hausta; quod fieri potuit, non debuit, cum schola et usus magnum numerum exemplorum exhibuerint quibus scriptores iterum atque iterum utebantur. Quomodo fit, ut satis mihi videatur addere hic illic locos similes, supervacaneum autem unius cuiusque exempli fontem et originem attingere et persequi, cuius semper conscientum sibi fuisse scriptorem non opinor.

Forma autem in singulis verbis ad explanandum adjunctis versatur aut enuntiatis sive membrum unum continentibus sive versus modum excedentibus, quae explicate

et accuratius res interpretantur. Introducit vero similitudines usitatis verbis quae eadem ab aliis scriptoribus observata invenies, καθάπερ, ὥσπερ, ὡς, οἴα, δίκην, παραπλήσιος, δοκεῖν, ἔσουσα, δέ εστιν ἵδεῖν ἐπί . . ., εἰκάζειν, δμοιος; genera varia formasque similitudinum ipsarum doceant exempla:

1) argumentum e corpore, medicina similibusque sumptum.

I 507. ἐν γὰρ ταῖς βασιλείαις ὥσπερ ἐν μεγάλοις σώμασιν ἀεί τι μέρος φλεγμαίνειν ὑπὸ τοῦ βάρους δπερ ἀποκόπτειν μὲν οὐ χρῆναι, θεραπεύειν δὲ πραότερον ~ II 264, VII 437, V 27, V 549.

III 54. ἄρχει Ἱεροσόλυμα ὥσπερ ἡ κεφαλὴ σώματος (cf. Menandrum περὶ ἐπιδεικτ. III p. 350 rhet. Gr. ed. Sp. . . . εἰ δὲ πρὸς τέλει, δτι ἀντὶ κεφαλῆς ἀντίκειται ταῖς ἄλλαις χώραις.)